БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ЛО. P S .2024 с. Богучаны №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов
от 14.07.2020 № 52/1-348 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Богучанского района»

В целях устранения правовой неопределенности в применении
отдельных положений Положения о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на конкурс главы Богучанского района -  далее Положение,
руководствуясь статьями 32,36 Устава Богучанского района Красноярского
края Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в Положение следующие дополнения и изменения:
1.1. В преамбуле Решения Богучанского районного Совета депутатов

от 14.07.2020 №52/1-348 (в ред. от 21.04.2022 №22/1-180) уточнить
наименование Устава Богучанского района Красноярского края;

1.2. В пункт 1.4. раздела 1 Положения слова «не менее чем за»
заменить словами «не позднее, чем за».

1.3. Пункт 3.5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
а) не достижения на день проведения конкурса возраста 21 года;
б) наличия у него ограничений пассивного избирательного права для

избрания выборным должностным лицом местного самоуправления
установленных Федеральным законом от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации»;

в) признание гражданина ограниченно дееспособным решением суда,
вступившим в законную силу;

г) в случае непредставления или несвоевременного представления
документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3,5 и 6 пункта
3.1 настоящего Положения, представления их в неполном объеме или не по
формам, утвержденным настоящим Положением».

1.4. Пункт 3.6. раздела 3 Положения исключить.
1.5. В пункте 3.8. раздела 3, в пункте 4.1.2. раздела 4 Положения после

слов «в течение 30 календарных дней» дополнить словами «со дня
поступления указанной информации Комиссии».

1.6. В пункте 4.4.2 раздела 4 Положения слова «на проверку знаний
основ государственного управления и местного управления» заменить
словами «на проверку знаний основ государственного (муниципального)
управления и местного самоуправления».

2. В приложение 2 к Положению внести следующие изменения:
- графу 1 пункта 4 изложить в редакции: «4.Гражданство (если

изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство
(подданство) другого государства -  укажите)».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
председателя постоянной комиссии по законности и муниципальной
собственности (И.А. Калашников).

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район https://boguchansky-raion.ru.

2024 г.

https://boguchansky-raion.ru